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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     c/. Edison, 4 – planta baja 
     28006 Madrid 
 

   
 
 
 

Hecho Relevante 
 
 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al noveno trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase 
B (09/11/2014 a 08/02/2015): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior     1.003.800             192.832,35 (1)  
    
Compras   71.520.786               -166.377.259,60 
Ventas           (71.325.036)      165.689.585,73 
Varios             1.000.000,00 (2) 
 
Actual     1.199.550              505.158,48 
     
(1) Existe una diferencia entre el saldo de efectivo de partida de esta declaración y 
el saldo de efectivo de cierre de la declaración anterior por importe de 96,89 €. 
Corresponde a ajustes en el saldo realizados por la entidad financiera con 
posterioridad al envío de la declaración.  
 
(2) Dotación de fondos a la cuenta de efectivo para reposición de saldo realizada 
con fecha 17/11/14. 
 
 
 
 
 
 
 

Sevilla, 10 de febrero de 2015 
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Tipo de Operación Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

  07/11/2014   1.003.800       

C 10/11/2014 1.030.000 2.033.800 B 2,98 -3.071.765,05 

V 10/11/2014 (1.040.000) 993.800 B 2,98 3.100.212,55 

C 11/11/2014 1.000.000 1.993.800 B 2,93 -2.934.548,72 

V 11/11/2014 (920.000) 1.073.800 B 2,93 2.697.252,37 

C 12/11/2014 680.000 1.753.800 B 2,92 -1.986.751,28 

V 12/11/2014 (695.000) 1.058.800 B 2,92 2.028.312,82 

C 13/11/2014 1.900.000 2.958.800 B 2,67 -5.066.196,90 

V 13/11/2014 (1.825.000) 1.133.800 B 2,66 4.856.325,98 

C 14/11/2014 2.000.000 3.133.800 B 1,75 -3.508.523,53 

V 14/11/2014 (1.969.250) 1.164.550 B 1,75 3.455.307,11 

C 17/11/2014 2.480.000 3.644.550 B 1,73 -4.281.284,28 

V 17/11/2014 (2.500.000) 1.144.550 B 1,73 4.314.732,57 

C 18/11/2014 2.900.000 4.044.550 B 2,09 -6.055.929,61 

V 18/11/2014 (2.900.000) 1.144.550 B 2,09 6.054.244,91 

C 19/11/2014 3.000.000 4.144.550 B 2,39 -7.177.825,83 

V 19/11/2014 (3.000.000) 1.144.550 B 2,39 7.175.308,45 

C 20/11/2014 2.110.000 3.254.550 B 2,27 -4.783.972,31 

V 20/11/2014 (2.130.000) 1.124.550 B 2,26 4.815.782,73 

C 21/11/2014 1.720.000 2.844.550 B 2,31 -3.980.539,79 

V 21/11/2014 (1.740.000) 1.104.550 B 2,31 4.027.535,33 

C 24/11/2014 1.840.000 2.944.550 B 2,08 -3.829.616,37 

V 24/11/2014 (1.790.000) 1.154.550 B 2,08 3.714.906,43 

C 25/11/2014 1.420.000 2.574.550 B 2,11 -2.994.031,59 

V 25/11/2014 (1.480.000) 1.094.550 B 2,11 3.120.208,75 

C 26/11/2014 820.000 1.914.550 B 2,13 -1.748.131,32 

V 26/11/2014 (840.000) 1.074.550 B 2,13 1.789.594,61 

C 27/11/2014 1.410.000 2.484.550 B 2,07 -2.922.085,83 

V 27/11/2014 (1.350.000) 1.134.550 B 2,07 2.795.951,52 

C 28/11/2014 1.370.000 2.504.550 B 2,03 -2.775.547,76 

V 28/11/2014 (1.410.000) 1.094.550 B 2,02 2.853.599,96 

C 01/12/2014 1.370.000 2.464.550 B 1,96 -2.684.323,76 

V 01/12/2014 (1.300.000) 1.164.550 B 1,96 2.544.732,91 

C 02/12/2014 1.270.000 2.434.550 B 1,87 -2.379.577,43 

V 02/12/2014 (1.290.000) 1.144.550 B 1,87 2.415.363,82 

C 03/12/2014 1.310.000 2.454.550 B 1,98 -2.597.741,21 

V 03/12/2014 (1.340.000) 1.114.550 B 1,98 2.654.643,12 

C 04/12/2014 1.800.000 2.914.550 B 2,09 -3.754.339,92 

V 04/12/2014 (1.820.000) 1.094.550 B 2,08 3.793.877,12 

C 05/12/2014 1.540.000 2.634.550 B 2,17 -3.335.116,96 

V 05/12/2014 (1.540.000) 1.094.550 B 2,16 3.333.881,12 

C 08/12/2014 511.000 1.605.550 B 2,06 -1.054.332,24 

V 08/12/2014 (511.000) 1.094.550 B 2,06 1.052.601,73 

C 09/12/2014 1.060.538 2.155.088 B 1,99 -2.111.234,24 

V 09/12/2014 (1.060.538) 1.094.550 B 1,99 2.110.614,46 

C 10/12/2014 810.000 1.904.550 B 2,03 -1.643.769,05 
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V 10/12/2014 (770.000) 1.134.550 B 2,03 1.561.571,48 

C 11/12/2014 760.000 1.894.550 B 2,04 -1.547.343,04 

V 11/12/2014 (800.000) 1.094.550 B 2,04 1.628.108,70 

C 12/12/2014 760.000 1.854.550 B 2,08 -1.583.002,88 

V 12/12/2014 (760.000) 1.094.550 B 2,08 1.582.803,63 

C 15/12/2014 1.040.000 2.134.550 B 2,05 -2.131.082,59 

V 15/12/2014 (1.000.000) 1.134.550 B 2,05 2.047.240,87 

C 16/12/2014 1.200.000 2.334.550 B 1,93 -2.312.986,94 

V 16/12/2014 (1.200.000) 1.134.550 B 1,93 2.311.970,48 

C 17/12/2014 910.000 2.044.550 B 1,94 -1.762.968,63 

V 17/12/2014 (910.000) 1.134.550 B 1,94 1.763.967,18 

C 18/12/2014 945.000 2.079.550 B 2,05 -1.934.228,54 

V 18/12/2014 (965.000) 1.114.550 B 2,04 1.973.054,04 

C 19/12/2014 925.000 2.039.550 B 1,99 -1.844.220,59 

V 19/12/2014 (885.000) 1.154.550 B 1,99 1.763.139,96 

C 22/12/2014 700.000 1.854.550 B 1,99 -1.392.024,65 

V 22/12/2014 (730.000) 1.124.550 B 1,99 1.450.240,49 

C 23/12/2014 500.000 1.624.550 B 1,97 -984.575,84 

V 23/12/2014 (500.000) 1.124.550 B 1,97 984.315,55 

C 24/12/2014 210.000 1.334.550 B 1,97 -413.810,82 

V 24/12/2014 (210.000) 1.124.550 B 1,97 413.910,78 

C 29/12/2014 660.000 1.784.550 B 1,93 -1.274.279,02 

V 29/12/2014 (660.000) 1.124.550 B 1,93 1.273.703,16 

C 30/12/2014 789.000 1.913.550 B 1,91 -1.504.008,23 

V 30/12/2014 (759.000) 1.154.550 B 1,90 1.444.564,22 

C 31/12/2014 770.000 1.924.550 B 1,84 -1.413.675,78 

V 31/12/2014 (720.000) 1.204.550 B 1,84 1.321.955,81 

C 02/01/2015 526.000 1.730.550 B 1,91 -1.006.177,67 

V 02/01/2015 (526.000) 1.204.550 B 1,91 1.006.626,89 

C 05/01/2015 490.000 1.694.550 B 1,96 -958.436,31 

V 05/01/2015 (461.000) 1.233.550 B 1,95 899.451,26 

C 06/01/2015 741.000 1.974.550 B 2,03 -1.506.659,86 

V 06/01/2015 (810.000) 1.164.550 B 2,03 1.641.975,98 

C 07/01/2015 420.500 1.585.050 B 2,19 -918.882,12 

V 07/01/2015 (420.500) 1.164.550 B 2,18 918.180,61 

C 08/01/2015 305.000 1.469.550 B 2,21 -674.426,85 

V 08/01/2015 (260.569) 1.208.981 B 2,20 574.518,63 

C 09/01/2015 420.748 1.629.729 B 2,24 -942.562,45 

V 09/01/2015 (465.179) 1.164.550 B 2,23 1.038.729,07 

C 12/01/2015 1.350.000 2.514.550 B 2,47 -3.328.559,08 

V 12/01/2015 (1.400.000) 1.114.550 B 2,46 3.447.300,90 

C 13/01/2015 1.470.000 2.584.550 B 2,67 -3.925.549,60 

V 13/01/2015 (1.500.000) 1.084.550 B 2,67 4.004.605,90 

C 14/01/2015 1.502.000 2.586.550 B 2,87 -4.312.058,15 

V 14/01/2015 (1.512.000) 1.074.550 B 2,86 4.331.673,60 

C 15/01/2015 1.200.000 2.274.550 B 2,79 -3.351.699,59 

V 15/01/2015 (1.200.000) 1.074.550 B 2,79 3.347.326,40 

C 16/01/2015 1.080.000 2.154.550 B 2,86 -3.090.610,06 

V 16/01/2015 (1.130.000) 1.024.550 B 2,86 3.226.668,62 
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C 19/01/2015 1.075.000 2.099.550 B 2,93 -3.148.417,07 

V 19/01/2015 (1.105.000) 994.550 B 2,92 3.231.968,61 

C 20/01/2015 1.320.000 2.314.550 B 2,83 -3.740.625,58 

V 20/01/2015 (1.290.000) 1.024.550 B 2,83 3.645.669,52 

C 21/01/2015 1.250.000 2.274.550 B 2,83 -3.537.610,74 

V 21/01/2015 (1.220.000) 1.054.550 B 2,83 3.449.256,30 

C 22/01/2015 1.220.000 2.274.550 B 2,87 -3.502.343,37 

V 22/01/2015 (1.190.000) 1.084.550 B 2,87 3.411.600,51 

C 23/01/2015 1.420.000 2.504.550 B 2,77 -3.934.394,90 

V 23/01/2015 (1.340.000) 1.164.550 B 2,77 3.709.179,12 

C 26/01/2015 1.120.000 2.284.550 B 2,76 -3.094.467,97 

V 26/01/2015 (1.150.000) 1.134.550 B 2,76 3.172.723,94 

C 27/01/2015 1.185.000 2.319.550 B 2,77 -3.276.909,88 

V 27/01/2015 (1.130.000) 1.189.550 B 2,76 3.120.413,77 

C 28/01/2015 820.000 2.009.550 B 2,73 -2.237.705,85 

V 28/01/2015 (860.000) 1.149.550 B 2,72 2.341.975,83 

C 29/01/2015 1.210.000 2.359.550 B 2,67 -3.233.102,29 

V 29/01/2015 (1.190.000) 1.169.550 B 2,67 3.174.302,26 

C 30/01/2015 970.000 2.139.550 B 2,66 -2.582.640,45 

V 30/01/2015 (920.000) 1.219.550 B 2,66 2.448.288,92 

C 02/02/2015 970.000 2.189.550 B 2,56 -2.482.374,49 

V 02/02/2015 (1.010.000) 1.179.550 B 2,55 2.579.464,44 

C 03/02/2015 1.365.000 2.544.550 B 2,80 -3.817.323,87 

V 03/02/2015 (1.365.000) 1.179.550 B 2,79 3.812.079,52 

C 04/02/2015 920.000 2.099.550 B 2,74 -2.516.272,68 

V 04/02/2015 (900.000) 1.199.550 B 2,73 2.457.695,45 

C 05/02/2015 970.000 2.169.550 B 2,70 -2.616.410,11 

V 05/02/2015 (1.000.000) 1.169.550 B 2,69 2.691.705,26 

C 06/02/2015 680.000 1.849.550 B 2,74 -1.865.646,08 

V 06/02/2015 (650.000) 1.199.550 B 2,74 1.780.667,70 

              

              

 


